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ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                   Συνεδρίαση 3η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                                της 11/04/2024
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50,                                                       Αριθ. Απόφασης 07/24
14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                     

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της  11/04/2024  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα ημέρα  Πέμπτη και ώρα  18.30 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  9087/08.04.2024 πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης  Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Επαναλειτουργία και Ανασύνθεση Διαπαραταξιακής Επιτροπής κατά της Λειτουργίας 
Λατομείων στο Πεντελικό».
Θέμα 2ο: «Αίτηση παράτασης ταφής».
Θέμα 3ο: «Αίτηση παράτασης ταφής».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (5) πέντε μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μιχαήλ Μιχαήλ (Πρόεδρος)                  
2) Παπαδογιαννάκη Σοφία
3)Χουλιάρα Λουκία      
4) Μπάσης Αναστάσιος    
5) Αλεξανδρής Δημήτριος 
  
Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.

Ο Πρόεδρος κ. Μιχαήλ Μιχαήλ ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.

Στη  συνεδρίαση  παρευρέθηκαν  ο  Αντιδήμαρχος  Κοινωνικής  Πολιτικής,  Προσχολικής  Αγωγής  και
Πρωτοβάθμιας Υγείας κ. Νικόλαος Κοκκαλάς, ο Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας,
Δημοτικής  Αστυνομίας και Ύδρευσης κ. Ι. Τραϊφόρος,, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Ε. Μακρυγιάννης,
κα Δ. Ιατρού, η Πρόεδρος του Εξωραϊστικού και Πολιτιστικού Συλλόγου Διονύσου κα Μαρία Σοφού
και ο υπάλληλος από το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου κ. Α. Κούνης. 



Θέμα 1ο: «Επαναλειτουργία και Ανασύνθεση Διαπαραταξιακής Επιτροπής κατά της Λειτουργίας 
Λατομείων στο Πεντελικό ».

Την εισήγηση ο Πρόεδρος κ. Μιχαήλ Μιχαήλ.

Παρά τις τελευταίες θετικές δεσμεύσεις των αρμοδίων Υπουργών Περιβάλλοντος και Πολιτισμού στη
Βουλή των Ελλήνων, η εταιρεία ΜΕΓΑΛΙΘΙΚΗ ΑΕ, συνεχίζει τις προσπάθειες για τη δημιουργία νέων
λατομείων στο Πεντελικό.

Μετά  από  αυτά,  εισηγούμαι  την  επαναλειτουργία,  μετά  από  την  απαραίτητη  ανασύνθεση  της
Διαπαραταξιακής Δημοτικής Επιτροπής, ώστε να επιλαμβάνεται άμεσα του θέματος και να εισηγείται
σχετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο για τις ενδεικνυόμενες ενέργειες.

Επισημαίνουμε ότι το θέμα είναι ζωτικής σημασίας, όχι μόνον για την Κοινότητα μας, αλλά για το
Δήμο, καθώς και για ολόκληρο το Λεκανοπέδιο, αφού το Πεντελικό αποτελεί βασικό πνεύμονα ζωής
του.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του 
 Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» και μετά από 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του,
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

και εγκρίνει την εισήγηση του Προέδρου για την επαναλειτουργία και ανασύνθεση της Διαπαραταξιακής
Επιτροπής  κατά  της  Λειτουργίας  Λατομείων  στο  Πεντελικό  και  την  αποστολή  της  απόφασης  στο
Δημοτικό Συμβούλιο προς συζήτηση.

     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΣΚΔ.                                         ΤΑ ΜΕΛΗ

                                        1) Παπαδογιαννάκη Σοφία 
2) Χουλιάρα Λουκία
3) Μπάσης  Αναστάσιος 

                      4) Αλεξανδρής Δημήτριος
              Μιχαήλ Μιχαήλ

        
      Ακριβές αντίγραφο

                Διόνυσος  11/04/2024                         

        Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                         Μιχαήλ Μιχαήλ 

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κα  Α. Μαϊχόσογλου 


